






















Town of Brookhaven Industrial Development Agency 
Payment in Lieu of Tax (PILOT) Policy 

An annual fee of $1,000 will be due to the Agency in addition to the PILOT payment to cover 
ongoing costs incurred by the Agency on behalf of the project. 

I. The Town of Brookhaven Industrial Development Agency (IDA) may grant, or be utilized to
obtain a partial or full real property tax abatement for a determined period which can be as
long as ten years. To be eligible for this abatement there would be a requirement of new
construction, or renovation, and a transfer of title of the real property to the Town of
Brookhaven IDA.

2. The Chief Executive Officer (CEO) or their designee shall consult with the Town Assessor to
ascertain the amounts due pursuant to each PILOT Agreement. Thereafter, the PfLOT
payment for each project shall be billed to the current lessees. The lessees can pay the PILOT
payment in full by January 31 st of each year, or in two equal payments due January 31st and
May 31st of each year of the PILOT Agreement. The CEO or their designee shall send all
PlLOT invoices to the lessees on a timely basis.

3. The Town of Brookhaven IDA shall establish a separate, interest bearing bank account for
receipt and deposit of all PILOT payments. The CEO or their designee shall be responsible
for depositing and maintaining said funds with input from the Chief Financial Officer (CFO).

4. The CEO or their designee shall remit PILOT payments and penalties if any, to the respective
taxing authorities in the proportionate amounts due to said authorities. These remittances
shall be made within thirty (30) days of receipt of the payments to the Agency.

5. If first-half PILOT payments are not received on a timely basis (as outlined in paragraph 2
hereof), the following interest and penalties shall accrue:

(i) 
(ii) 
(iii) 
(iv) 
(v) 
(vi) 
(vii) 
(viii) 
(ix) 
(x) 

2/1 to 2/28 
3/1 to 3/31 
4/1 to 4/30 
511 to 5/31 
6/1 to 6/30 
7/l to7/31 
8/l to 8/31 
9/1 to 9/30 
I 0/l to I 0/31 
11/1 to 11/30 

1 % of the amount due 
2% of the amount due 
3% of the amount due 
4% of the amount due 
5% of the amount due 
5% of the amount due 
5% of the amount due 
5% of the amount due 
5% of the amount due 
5% of the amount due 

PILOT payments paid after May 31st shall pay interest and penalties as follows:

(i) 
(ii) 
(iii) 
(iv) 
(v) 
(vi) 

6/1 to 6/30 
7/1 to 7/31 
8/1 to 8/31 
9/1 to 9/30 
10/1 to 10/31 
11/1 to 11/30 

5% interest and 5% penalty 
6% interest and 5% penalty 
7% interest and 5% penalty 
8% interest and 5% penalty 
9% interest and 5% penalty 
10% interest and 5% penalty 

For PILOT payments past due beyond one year, additional interest and penalties will accrue. 

6. lf a PILOT payment is not received by January 31
st of any year or May 3 I st of the second half

of the year the lessee shall be in default pursuant to the PILOT Agreement. The Agency may



EXHIBIT A 
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Upon acceptance of the Application and completion of the Cost Benefit Analysis, the Agency will attach 
the proposed PILOT Schedule, together with the estimates of net exemptions based on estimated tax rates 
and assessment values to this Exhibit. 
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